
Contacto

Teléfono +034 942394300
Correo Electrónico 
buzon.tgss-cantabria.secretariaprovincial@seg-social.es

Dirección Postal

Calvo Sotelo 8
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ 390003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MfR7vkw5ZYUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los aparatos elevadores de la Dirección Provincial de
la TGSS-INSS de Cantabria durante un periodo de doce meses.

Servicio de mantenimiento de los aparatos elevadores de la Dirección Provincial de la TGSS-INSS de CantabriaDescripción 
durante un periodo de doce meses.
Valor estimado del contrato 19.140 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.527 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.700 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Avenida de Calvo Sotelo n 8
(39002) Santander España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MfR7vkw5ZYUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Oficina integral de Nueva Montaña

Aparatos elevadores RAE:
 12356
 12357
 12358
Descripción 
Valor estimado del contrato 3.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OTIS MOBILITY S.A.
NIF A28011153
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Golfo de Salónica 73
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 682767299
Correo Electrónico licitaciones@otis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.331,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.611,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/390003
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

18 2024 390003_Resolucion adjudicacion TGSS LOTES 2 y 3.pdf

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KJSUHeJgVlJRHpxjEAHcR0xqK7SulUrCwCAbTz/DK%2BFlzt8Pnbd32R85CRMALzcJeD58cXgY/8qNwjcY6NBGsCtuU1uR4WfBaNEU11UVi1Y//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


APERTURA DE SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 17:00 horas

Precio de la oferta más baja 1.331,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.620 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oZ9
4zju4kRIuL67QVUc%2BzzQOopgKpJCq1A4E1GfVEuZ1qLgk5dY3RnBuyEI4ydW5SvMOOJYPJYC6HTze6qdQGQWjUr5QUf6
AeDyhUHBrk%2BEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 15:41

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HjCc5tyMaagl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oZ94zju4kRIuL67QVUc%2BzzQOopgKpJCq1A4E1GfVEuZ1qLgk5dY3RnBuyEI4ydW5SvMOOJYPJYC6HTze6qdQGQWjUr5QUf6AeDyhUHBrk%2BEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oZ94zju4kRIuL67QVUc%2BzzQOopgKpJCq1A4E1GfVEuZ1qLgk5dY3RnBuyEI4ydW5SvMOOJYPJYC6HTze6qdQGQWjUr5QUf6AeDyhUHBrk%2BEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oZ94zju4kRIuL67QVUc%2BzzQOopgKpJCq1A4E1GfVEuZ1qLgk5dY3RnBuyEI4ydW5SvMOOJYPJYC6HTze6qdQGQWjUr5QUf6AeDyhUHBrk%2BEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HjCc5tyMaagl5NjlNci%2BtA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Cálculo según fórmula de la cláusula 14.2.A) del PCAPExpresión de evaluación 

Umbral materiales de repuesto incluidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según tabla de la cláusula 14.2.B) del PCAPExpresión de evaluación 

ID 0000014057531 |  2024-000919853 | Wed, 28 Aug 2024 13:36:48:030 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161977072851282203584430948895528670368 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


